
 

 

 

       

 

Pisarna: Uradne ure bodo v petek, 8. junija, od 8.00 do 10h. Dobrodošli tudi v 

drugem času. Če ni uradnih ur, je bolj varno prej poklicati, ker me pogosto ni 

doma. Veliko  zadev lahko uredimo po telefonu (031 318 814), mailu 

(zupnija.izola@rkc.si) in pošti (Trg sv. Mavra 4, 6310 Izola). 
 

Danes je sveta maša tudi v Cetorah pri kapelici. Se opravičujem, ker sem prejšnjo 

nedeljo pozabil napisati v oznanilo. Je pa najboljše oznanilo ko povabimo prijatelje 

osebno, tudi ko gre za verske dogodke, tako da zahvala in pohvala, da se je kljub 

moji nerodnosti izvedelo.  
 

Na prvi petek bom na razpolago bolnikom v domu in na domovih. Ko sem bil 

otrok, nas starši niso silili s hrano. Enako je z zakramenti. Kdor je »lačen« Božje 

bližine, se bo potrudil in prosil za zakramente.  
 

Nedeljsko vprašanje: Zakaj je prihodnjo nedeljo, Binkošti tako velik praznik ?  a) Ker se spominjamo Jezusovega 
rojstnega dne; b) ker gre za rojstni dan Svetega Duha;   c) Ker se je ta dan rodila devica Marija ; d) Ker se je na 
Binkošti rodil prvi papež sveti Peter 
 

 

Župniji Izola in Korte  leto XXXII  št. 21  1. – 8. junij 2025 
 

V času od 

vnebohoda do 

Binkošti so 

apostoli imeli 

neke vrste 

duhovne vaje. 

Bili so skupaj z 

Marijo. Niso 

poznali svoje 

prihodnosti in 

šele kasneje so 

spoznali da se je 

v tistih dneh 

rojevala Cerkev. 

Toplo vabljeni na 

večer Božjega 

usmiljenja in 

potem vsak dan k devetdnevnici, da našim župnijam in vesoljni Cerkvi 

izprosimo darove Svetega Duha.  
 

Verouk = Kateheza: Letos bomo zaključili verouk z romanjem za vse otroke na 

soboto pred binkoštmi, 7. 6. Romali bomo peš od cerkve svetega Mavra v Strunjan. 
Romanje začnemo ob 16h. V Strunjanu bo sveta maša ob 20h. Po poti bo veliko 

iger in nekaj molitve. Dobili boste tudi spričevala, če jih nimate doma kje založenih. 
V Strunjanu se bomo pri sveti maši zahvalili Bogu za katehete, starše, nonote in 

vse, ki so nam to leto posredovali vero. Izjemno velika sreča je, če si danes v naših 
krajih lahko kristjan.  
 

Prvoobhajanci: Izola: Računajte, na romanje v Strunjan in na sveto mašo s 

procesijo na praznik Svetega Rešnjega Telesa in Svete Rešnje Krvi 19. 6.  
 

 Svetilnik izdaja Župnija Izola, Trg sv. Mavra 4, tel. 05 99 63 550 in 031 318 814 (župnik Janez), 
zupnija.izola@rkc.si. S. uršulinke: 05 641 40 73. Odgovarja: Janez Kobal, župnik. 500 izvodov. Dobite 
nas na internetu: http://zupnija-izola.rkc.si. Iz Izole upravljamo tudi župnijo Korte. 

 

. POD ČRTO: Če je v vinu resnica, a je potem v špricarju samo pol resnice? 
 

 dan / god cerkev ura mašni namen 

7. velikonočna 

NEDELJA 
1. 7. 2025 

sv. Rok 
Korte 

sv. Maver 
Cetore 

sv. Maver 

8.00 
9.00 
10.00 
17.00 
19.00 

†† iz družine Črnac in † sin Marjan 

†† iz družine Korenika 

v zahvalo za 91 let 

za žive in †† vaščane 

za župnijsko družino 

PONEDELJEK 
Marcelin in Peter, muč. sv. Maver 19.00 † Danica Ličen 

TOREK. 
Karel Lwanga in 
ugandski mučenci 

sv. Maver 19.00 
†† Marjan Rihtaršič in Marija Markič 

† Matej Pacek 

SREDA  sv. Rok 19.00 
za zdravje, za Diomiro 

za prijatelje in za vse, ki nas obdajajo 

ČETRTEK 
Bonifacij, škof, muč.  

Malija 
 

sv. Maver 

18.00 
 

19.00 

†† Albin in Albina Babič/ Andrej in 

Nevenka Španjol 

v čast sv. Krištofu v zahvalo za srečno vožnjo 

prvi PETEK . Dom upok 
sv. Maver 

15.00 
19.00 

za bolnike in tiste, ki jim strežejo 

†† Marija in Matija Babič 

prva SOBOTA Strunjan 20.00 
za novokrščenko Nikolino 

v zahvalo za veroučno leto, za katehete in 

otroke 

NEDELJA 

BINKOŠTI 
8. 7. 2025 

sv. Rok 
Korte 

sv. Maver 
sv. Maver 

 

8.00 
9.00 
10.00 
19.00 

                                                                                         

† Ivo Patajac 

30. dan † Matjaž Korenika, Korte 113 

za župnijsko družino 

za srečno pot s prošnjo Bogu in priprošnjo 

sv. Krištofu 

7. velikonočna nedelja 
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Birmanci Korte  2025:  Spraševanje za birmo, oziroma 

pogovor z birmancem o njegovi pripravljenosti, bomo 
imeli v Kortah v prvem tednu v juniju. In sicer v 
nedeljo 8. junija po sveti maši.  Potem nas čaka še 
devetdnevnica in 22. junija birma. Na spraševanje 
boste prinesli tudi potrdilo za botra, če ni iz naše 
župnije, in potrdilo o krstu, če niste bili krščeni v 
Kortah ali v Izoli. 

Birmanci Izola  2025:  V Izoli bodo pogovori z birmanci 

potekali septembra. Pričakujem vas na romanju v 
Strunjan in še kdaj med tednom pri sveti maši, saj gre 
za devetdnevnico pred prihodom Svetega Duha. Vaši 
botri so obljubili, da bodo vašo pripravo na birmo 
podpirali. Povabite jih naj v teh dneh še posebej molijo 
za vas. Vi, pa tudi vaši starši in botri vabljeni danes na 
večer Božjega usmiljenja da se duhovno napolnimo za 
pot proti Binkoštim.  
 

Priprava na krst vašega otroka začne 4. junija ob 
20h v župniji sveti Marko. Prijave prej pri 

domačem župniku. 
 

Priprava na poroko. 2 vikenda: 6. junij v župniji sveti Marko. Prijave so tam.  
 

Branje v cerkvi sveti Maver: 7. velikonočna: Matej Busija in Tanja Pilič; Binkošti: Jan in 

Jakob 
 
 

Krašenje v cerkvi svetega Mavra: Hvala skupini, ki boste poskrbeli do binkošti. Za čas po tem 
nimamo prijavljenih.  
 

57. romanje bolnikov, invalidov in starejših na Brezje v soboto 21. junija 2025. 

Prijave do nedelje 15. junija. Pri prijavi plačate 10 €. Denar se v primeru odsotnosti 

ne vrača, ker je treba plačat tudi prazne sedeže na avtobusu. Prijave v župnišču.  
 

Vaš dar župniji: Župnija Izola, Trg sv. Mavra 4, Izola. Nabiralnik, osebno župniku ali na 

TRR: SI56 1010 0003 7271 372. Nabiralniki v cerkvi svetega Mavra so namenski: misijoni, 

Karitas in tisk. Pri Lurški Mariji, tam, kjer se prižigajo lučke, in nabiralnik, kjer piše »za 

cerkev«, zbiramo za tekoče stroške in popravila pri cerkvah v župniji. 
 

Župnija Korte, Korte 73, 6310 Izola, TRR: SI56 1970 0501 5349 155. 
 

Dar za sveto mašo (23,00 €) se izroči osebno, ali se nakaže na župnikov osebni račun: SI56 

1970 0500 9919 483; Janez Kobal, Trg sv. Mavra 4, 6310 Izola. Hvala. 

 

DVODNEVNO PEŠ ROMANJE IZ IZOLE DO CERKVE MARIJE TOLAŽNICE V 
LOGU PRI VIPAVI 
Pravijo da te pot pokliče, tako vsaj velja za slavni Camino. Ko smo se na srečanju 

Župnijsko pastoralnega sveta dogovorili, da bomo organizirali romanje v cerkev Marije 

Tolažnice žalostnih v Log pri Vipavi, sem takoj začutil klic. S povabilom k sodelovanju pri 

organizaciji, pa se je moje romanje že pričelo. Načrtovanje je steklo in razdelili smo si 

opravila glede vabil, logistike in same poti, po kateri bomo hodili. In prav slednje me je 

najbolj obremenjevalo. Krajša pot bi nas vodila po mestih in po asfaltu, druga daljša pa 

preko podeželja, gozdov in vasic. Po objavi plakata se je seznam romarjev počasi pričel 

polniti, posledično pa tudi naša odgovornost, da bo romanje izpeljano v primernem duhu. 

Na tej točki končna odločitev glede poti še vedno ni bila sprejeta. Prijavljeni udeleženci, 

večinoma naši župljani so si bili zelo različni tako po spolu in letih, kot tudi po  izkušnjah z 

dolgimi pohodi. Sam sem se bal, da bi kdo na dolgi poti omagal, zato sem se nagibal h 

krajši različici romanja. Moja velika želja je namreč bila, da bi vsi udeleženci uspešno 

romali k Mariji. Po pogovorih z ljudmi ki so se podobnih romanj v preteklosti že udeležili 

je padla odločitev, da izberemo daljšo pot. Pot, ki vodi po naravi je namreč bolj primerna za 

romanje, saj narava deluje na človeka pomirjujoče in se lahko bolje posveti sebi in poveže s 

Stvarnikom. 
 

V tednu pred 

odhodom se je 

veliko 

prijavljenih 

opravičilo in 

odpovedalo 

udeležbo. 

Drugi pa so 

kljub 

dvomom, da 

jim bo uspelo 

prehoditi tako 

dolgo pot,  

vseeno 

sprejeli odločitev, da krenejo. Kot pika na i se nam je v zadnjem trenutku priključila še 

starejša gospa, za katero pa se je kasneje izkazalo, da je bila tako duhovna, kot fizična sila, 

ki nas je gnala naprej.  Breme odločitve, da gremo po daljši poti se je še povečalo a zaupal 

sem v Marijo da nas bo, če je Božja volja, spremljala na tej poti. 

V soboto zjutraj, po romarskem blagoslovu župnika Janeza, se nas je devet odpravilo na 

pot. Prvi koraki so bili sigurni, poskočni in brezskrbni. Dan se je prebujal, veter nas je sveže 

božal. Pri prvem postanku sta nas zaradi drugih obveznosti zapustila dva, nekoliko kasneje 

pa še en romar. Dan je bil sončen in kilometri so lepo tekli. Po poti smo molili rožni venec, 

za cerkev, duhovnike in redovnike.  Vsak izmed nas je na skupni molitveni seznam dodal 

tudi svoj namen. Po enajstih urah in dvaindvajsetih minutah (ter  prehojenih štiridesetih 

kilometrih) smo prispeli v Sežano. Po nastanitvi v župnišču smo se udeležili večerne svete 

maše, nato pa smo kljub utrujenosti zbrali še nekaj moči in se odpravili v nekaj km 

oddaljeno restavracijo na večerjo. 

Po slabo prespani noči smo naslednje jutro nadaljevali pot z dvema novima romarjema, ki 

sta se nam pridružila. Tudi ta dan smo po poti molili rožni venec, peli slavilne pesmi in se 

zadrževali v tišini. Pričeli so se pojavljati žulji in veder obraz prvega dne je zamenjal obraz 

napora in skrbi kako nadaljevati pot. Če smo prvi dan hodili vsi skupaj v istem tempu, se je 

ta dan v ritmu hoje pojavljala sprememba. Vsak je napredoval v svojem tempu kot je 

zmogel, vseeno pa smo se potrpežljivo čakali in spodbujali. Bistveno vlogo je opravila 

skupna molitev, ki nas je povezala in nam vlivala novih moči. Na koncu smo vsi uspešno 

priromali v Log pri Vipavi. Veselje, da nam je uspelo z Marijino pomočjo prehoditi vseh 

dvainsedemdeset kilometrov poti je bilo nepopisno. Romanje nas je povezalo, notranje 

obogatilo in nam vlilo novih moči ter upanja, da je pri Bogu in Mariji vse mogoče. 
 

Darjan Cencič 


